
VEDOUCÍ STŘEDISKA: Tomáš Janík 
tomas.janik92@seznam.cz / +420 724 564 913

 
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Pavel Tesař 
lisak@orongo.cz / +420 777 119 885

 
STŘEDISKOVÁ RADA: 

scarabeus_rada@googlegroups.com

KLUBOVNA:
 

Pod Bohdalcem I ev. č. 150
101 00 Praha 10 - Michle

 
SÍDLO STŘEDISKA:

 
Na Stezce 2124/4

100 00 Praha 10 - Strašnice
 

TEL.: +420 724 564 913
EMAIL: tomas.janik92@seznam.cz

 
www.skauti-vrsovice.cz 

https://www.facebook.com/strediskoscarabeus/
 

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

STŘEDISKO 
SCARABEUS PRAHA

LIDÉ kontakt

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

A POSKYTOVATELŮM 
DOTACÍ A GRANTŮ:

výroční  
zpráva 2022

je celkový počet
členů našeho 

střediska

je počet oddílů v
našem středisku

je počet členů 
střediska 
mladších 18 let

112

4

66



ODDÍLY

Oddíl Orongo, do kterého 
patří smečka Vlčat,
skautské družiny Taira a 
Minamoto a roverstvo, se v
roce 2022 nadále rozvíjel a 
pořádal kromě již
tradičních i nové akce.
Počet členů smečky vlčat 
dál roste a skautské
družiny se osamostatňují. 
Scházíme se stále jednou 
do týdne po družinách a 
jednou do měsíce jako 
oddíl, kdy máme společný 
program na schůzce.
Pokud byste se k nám rádi 
přidali, máme v družinách 
skautů pro kluky od 
jedenácti let stále volná 
místa, do vlčat si vás rádi 
zapíšeme na čekací listinu.

Dívky z oddílu Hesperia se 
i v roce 2022 scházely již 
tradičně každou středu v 
klubovně, kde podnikaly 
různorodý, zábavný a 
naučný program. Vedení 
schůzek si pomalu začaly 
zkoušet i rádkyně, které se
v průběhu roku zúčastnily 
rádcovského kurzu. Vyjely 
jsme i na několik výprav, a 
to jak jednodenních, tak i 
vícedenních, a poznaly 
jsme nové kouty Česka. 
Oddíl se rozrozstl i o 
několik nových tváří a 
snažíme se i nadále mít 
dveře otevřené pro
všechny další zájemce. 
Světlušky můžeme sice
jen zapsat na čekací
listinu, ale pro skautky 
máme místa stále volná.

Oddíl zaměřený na 
předškolní děti - 
benjamínky, pravidelně 
provozoval tradiční 
pondělní schůzky. Nabízel 
zajímavý a pestrý
vzdělávací program.
Kromě pravidelných 
setkání jsme se účastnili 
také víkendových akcí, jak 
na úrovni oddílu, tak na 
úrovni celého střediska.
Významným zážitkem na 
konci školního roku byla 
pro nás přespávací
výprava, která se konala v 
červnu. Též jsme se museli
rozloučit s částí našich 
členů, kteří přešli do
oddílů Vlčat a Světlušek v 
Orongu a Hesperii.

V roce 2022 96. klub OS 
Kotlíci očekával s nadějí 
plnohodnotný program
po konci epidemie čínské 
chřipky. Nicméně hned v 
únoru začala válka a vlna 
válečných uprchlíků 
ovlivnila i činnost skautů. 
Klasické oddílové akce
jsme už pořádali bez 
omezení, takže po
zahájení sezóny jarním 
výletem následovaly 
společné Velikonoce,
jarní vandrování, sjíždění 
Sázavy, příprava tábora a 
pak i smaotný tábor 
“Ranhojič”. Na podzim
pak následovaly výpravy, 
kolovýlet a závěrečný 
podzimní výlet před 
společným silvestrem v 
Krkonoších Plán na rok 
2023 se nemění a celkový 
počet členů 96. klubu 
střediska Scarabeus je 
stabilní. 

ODDÍL 
ORONGO

ODDÍL  
HESPERIA

ODDÍL 
DRÁČATA

ODDÍL 
KOTLÍCI

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Šimon Mlček - Kohy

ZÁSTUPCI VEDOUCÍHO: 
Daniel Vrána - Stopař 
Jakub Hausner - Chytač 
Prokop Viktorín - Termit

KONTAKT: 
simon.mlcek@skaut.cz 
+420 775 254 364

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Eliška Votavová - Líza

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍHO: 
Barbora Otrubová - Kopr 
Anička Dvořáková - Rajče

KONTAKT: 
eliska.votavova@email.cz 
+420 721 944 220

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Jakub Vítek - Citron

ZÁSTUPCI VEDOUCÍHO: 
Tomáš Janík - Methan 
Alexandra Vagnerová 
Veronika Machová
Renata Potůčková

KONTAKT: 
kubavitek27@gmail.com 
+420 732 478 866

VEDOUCÍ ODDÍLU: 
Tomáš Mařík - Wimpy

KONTAKT: 
tmarik420@gmail.com 
+420 606 040 370

Naše středisko sdružuje celkem 
čtyři oddíly, které celoročně
pořádají řadu zajímavých a

pestrých aktivit pro všechny věkové
kategorie.



Junák - český skaut, středisko Scarabeus Praha, z.s. 
Na Stezce 2124/4 100 00

Praha 10 - Strašnice
IČ 40615863

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.
Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. 

hospodaření

UKRAJINA
Když v únoru Rusko napadlo Ukrajinu a přišla k

nám vlna válečných uprchlíků, poskytli jsme
naši klubovnu pro jejich krátkodobé ubytování.
Celkem jsme ubytovali 91 uprchlíků, kteří u nás

strávili 53 nocí. Společně jsme uspořádali i
dopoledne pro ukrajinské děti a také sbírku pro

ubytované uprchlíky a Člověka v tísni.

UKLIĎME ČESKO
Na konci března jsme v rámci 

celorepublikové akce "Ukliďme Česko" 
uspořádali brigádu, při které se nám 
podařilo zvelebit naší klubovnu a její

okolí včetně Bohdaleckého lesa. Velkým 
úspěchem pak bylo i vydláždění prostoru

před klubovnou.

SEJDEME SE NA DESÍTCE
V květnu se naše středisko zapojilo i

do festivalu otevřených dveří
kulturních a volnočasových organizací
pořádaného na Praze 10. Veřejnost tak
měla možnost navštívit naší klubovnu
a dozvědět se více o činnosti oddílů a

střediska.

z
a

ž
il

i
js

m
e

z
a

ž
ili

jsm
e

Středisku se daří úspěšně získávat a efektivně využívat finanční zdroje. Za
rok 2022 jsme obdrželi od MČ, MŠMT a MHMP celkem 278 tisíc korun. 

Děkujeme!


